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PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. AA.039.1.001358/19-05
EMATER/P!
MODALIDADE: TOMADA DE PREGOS N°. 001/2020

ANEX

Instituto de Assisténcia Técnica e Extensdo Rural do Estado do Piaui
Rua Jodo Cabral, N° 2313

CEP: 64002-150 - Teresina-Pl, Brasil

Telefone: (86) 3216-3858

http:/ /www.emater.pi.gov.br
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EMATER -OEIRAS - PI
Desbrigéo dos servigos
Administragido Central (A)

Impostos e Taxas (1)
2.1 1SS
2.2 PIS
2.3 Cofins
2.4 CPRB (INSS)

Risco, seguro e garantia (R)
Risco

Seguro

Garantia

Despesas Financeiras (DF)

Lucro (L)

Consideragdes: Acorddo n® 2622/2013 - TCU /Plenario
(*) BDI (%) = (((1+(AC+S+R+G))*(1+DF)*(1+L)/(1-))-1)*100

* Considerando a Lei n° 12.844/2013 e Acordéo 2293/201 3-TCU -Plenario (Desoneragéo da Folha de Pagamento)
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CREA/PI 6814-D

Preco de

5,00%
0,65%
3,00%
0,00%

0,50%
0,16%
0,16%

Venda (%)

Custo Direto (%)

3,80%

8,65%

0,82%

1,02%

6,64%




ENCARGOS SOCIAIS SOBRE A MAO-DE-OBRA
OEIRAS - Pi

GRUPO "A" - ENCARGOS SOCIAIS BA

A1 INSS 0,00% 0,00%
A2 |SESI 1,50% 1,50%
A3 |SENAI 1,00% 1,00%
A4  |INCRA 0,20% 0,20%
A5 |ISEBRAE 0,60% 0,60%
A6 |Salario Educagdo 2,50% 2,50%
A7  |Seguro Conta Acidentes de Trabalho 3,00% 3,00%
A8 [FGTS 8,00% 8,00%
A9 |SECONCI 0,00% 0,00%
A SUBTOTAL DO GRUPO "A" 16,80% 16,80%
GRUPO B - ENCARGOS QUE RECEBEM INCIDENCIAS DE "A"
B1 REPQUSO SEMANAL REMUNERADO 18,04% 0,00%
B2 |FERIADOS 4,77% 0,00%
B3  |AUXILIO - ENFERMIDADE 0,91% 0,70%
B4 |[13° Salario 10,85% 8,33%
B5 |Licenga Paternidade 0,07% 0,05%
B6 |Faltas Justificadas 0.72% 0,56%
B7 |Dias de Chuvas 1,64% 0,00%
B8 |Auxilio Acidente de Trabalho 0,11% 0,08%
B9 |Férias Gozadas 7.71% 5,92%
B10 [Salario Maternidade 0,03% 0,02%
B SUBTOTAL GRUPO "B" 44,85% 15,66%
GRUPO "C" - ENCARGOS SOCIAIS QUA NAO RECEBEM INCIDENCIAS GLOBAIS DE "A"
C1 Aviso Prévio Indenizado 4,04% 3,11%
C2  |Aviso Prévio Trabalhado 0,10% 0,07%
C3 _ |Férias ldenizadas 4,99% 3,83%
C4 _ |Depésito Rescisdo Sem Justa Causa 4,14% 3,18%
C5 |[ldenizacdo Adicional 0,34% 0,26%
C SUBTOTAL DO GRUPO "C" 13,61% 10,45%
GRUPO "D" - TAXAS DAS REINCIDENCIAS
D1 REINCIDENCIA DE A SOBRE B 7,53% 2,63%
_J REINCIDENCIA DE A SOBRE AVISO PREVIO TRABALHADO E REINCIENCIA DO
D2 |FGTS SOBRE AVISO PREVIO INDENIZADO 0,34% 0,26%
D SUBTOTAL DO GRUPO "D" 7,87% 2,89%
GRUPO “E"

E1 |Total de Encargos Sociaias Complementares 0,00% 0,00%
TOTAL (A+B+C+D+E) 83,13% 45,80%
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CREA/PI 6.814-D




